recursos são poucos. 

É momento de priorizar o que é elementar e, sem dúvida alguma, concluir a BR 101 no Estado de Sergipe pondo fim 

às centenas de vidas ceifadas em acidentes de trânsito ao longo dos últimos anos é mais essencial que destinar R$ 

280.000.000,00 (Duzentos e oitenta milhões de reais) para Fabricação de Combustível Nuclear. Nossa solicitação é 

que apenas R$ 20 milhões deste total de quase R$ 300 milhões destinados ao combustível nuclear sejam destinados 

para proteger a vida do povo sergipano e dos turistas que visitam o estado, razão porque insisto que o relator acate